
Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

ZÁŘÍ 201 3

Strana: 1

Informace pro obyvatele
obce Chvalšiny

6/2013

NNaaššii pprrvvňňááččccii
První školní den jsme v 1 . třídě přivítal i novou paní učitelku Jaroslavu Loškovou a její
malé svěřence:
Bartošová Alena, Bayer Stanislav, Bayerová Barbora, Burdej Adam, Čarek Kryštof,
Fišerová Zuzana, Kamenská Šárka, Kamenský David, Kotlár Karel, Kvízová Adéla,
Lakatoš Sebastián, Lamač Kristián, Marečková Bára, Pačanová Simona, Pojar Jan,
Reindl Adam, Ryšavý Adrian, Steinberger Miroslav, Svačina Vojtěch, Šimeček Jakub
a Tobiášová Anna.



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

ZÁŘÍ 201 3

Strana: 2

II NNFFOORRMMAACCEE ZZ OOBBEECCNNÍÍHHOO ÚÚŘŘAADDUU

Vážení spoluobčané,
společně s Armádou ČR vás upozorňujeme, že v termínu od 2. do 20. září 201 3 bude ČR hostit al ianční
cvičení vzdušných sil NATO s názvem „Ramstein Rover 201 3“ (RARO1 3).
Letová činnost bude primárně probíhat ze základny letectva u Náměště nad Oslavou, dále ve vojenských
útvarech u měst Přerov a Bechyně a vojenských výcvikových prostorech BBooll eettii ccee a Libavá.
Veškerá činnost bude probíhat v souladu s platnými zákony, předpisy a interními normativními akty
a v úzké koordinaci s civi lními složkami letového provozu.
Velmi přísně bude dbáno na dodržení bezpečnostních zásad a veškerých protihlukových opatření.

Bl ižší informace o cvičení, včetně techniky a vzdušných prostorů budou průběžně zveřejňovány
na webových stránkách základny www.lznamest.army.cz a na webových stránkách Ministerstva
obrany www.army.cz.

Čas létání:
9. – 1 3. září 201 3 9 – 23 hodin
1 6. – 1 9. září 201 3 9 – 23 hodin V sobotu a v neděli se nelétá.

ZZAASSTTUUPPII TTEELLSSTTVVOO OOBBCCEE CCHHVVAALLŠŠII NNYY NNAA SSVVÉÉMM JJEEDDNNÁÁNNÍÍ DDNNEE 2277.. 0066.. AA 0088.. 0077.. 220011 33 PPRROOJJEEDDNNAALLOO AA
SSCCHHVVÁÁLLII LLOO ::

- zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Chvalšiny za rok 201 2,
- celoroční hospodaření a závěrečný účet Obce Chvalšiny za rok 201 2,
- účetní závěrku Obce Chvalšiny za rok 201 2,
- rozpočtové opatření č. 4/201 3 k rozpočtu Obce Chvalšiny,
- prodej pozemku KN p.č. 97/3 trvalý travní porost o výměře 270m2 v k.ú.Chvalšiny za cenu 1 5,-Kč/m2

+náklady spojené s převodem pozemku,
- pronájem pozemku KN p.č. 21 3/1 druh pozemku orná půda o výměře 1 .31 4 m2 v k.ú.Chvalšiny, nájem
výhradně za účelem zemědělského využití /sekání trávy, sušení sena, pastva/, výše nájmu 800,-
Kč/ha/rok, nájem na dobu určitou do 31 .1 2.201 3,
- finanční podíl Obce Chvalšiny ve výši 25.000,- Kč na opravu střechy kostela sv. Máří Magdaleny ve
Chvalšinách v rámci programu Regenerace MPR a MPZ Chvalšiny,
- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni s firmou E.ON Distribuce,
a.s. , F. A. Gerstnera 21 51 /6, České Budějovice – „Hejdlov, obec – NN“,
- v souladu s ustanovením § 81 zákona č. 1 37/2006 Sb. , o veřejných zakázkách v platném znění (dále
jen ZVZ) a na základě doporučení hodnotící komise, která posuzovala a hodnoti la nabídky v souladu s §§
76-80 ZVZ bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na dodavatele stavby „Oprava
kanalizace Chvalšiny“: Radouňská vodohospodářská společnost, a.s. , J iráskovo předměstí 935,
Jindřichův Hradec I I I , 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 26061 01 5,
- finanční spoluúčast obce na akci „Oprava kanalizace Chvalšiny“ ve výši 1 .200.000,- Kč bez DPH.

bbyyll oo pprroojj eeddnnáánnoo ::
- žádost Bc. Lenky Válkové o dokončení stavby účelové komunikace a žádost o řešení stavu stavby -
účelová komunikace „Vyšehrad“ – zastupitelstvo vzalo žádost na vědomí a pověři lo Obec Chvalšiny
prostředníkem jednání mezi majitel i nemovitostí v okolí žádostí dotčené komunikace.

UUPPOOZZOORRNNĚĚNNÍÍ



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

ZÁŘÍ 201 3

Strana: 3

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ ŠŠKKOOLLAA AA MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ ŠŠKKOOLLAA CCHHVVAALLŠŠII NNYY

Školní rok odstartoval s úsměvem
Největším dárkem, který dostal i nejen školáci, ale i veřejnost k novému školnímu roku, je zrekonstruovaná
tělocvična. Vypadá nádherně a naprosto nesrovnatelně s původním stavem. Stejně tak na žáky čekaly i nově
vymalované chodby, vyzdobené hravými kočkami a velkými barevnými bublinami.

Školní rok jsme zaháji l i na školním dvoře, kde jsme se sešli všichni, abychom se po 2 měsících prázdninového
volna opět společně viděl i .
První do budovy školy, po uvítání paní ředitelkou a panem starostou, vkročil i žáci 1 . třídy se svými rodiči a s paní
učitelkou. Na schodech je vítal i jej ich nejstarší kamarádi – žáci 9. třídy – mýdlovými bublinami a ti je také přišl i
pozdravit do třídy milým slovem, dárečky a písničkou. Na lavicích čekalo dárků a překvapení celá spousta.
Veliký košík plný věcí na tvoření přinesl i pan starosta za obec jako zřizovatele školy.
Děkujeme i Vojenským lesům, jej ichž zástupce předal také každému nováčkovi tašku plnou dárků.

První den byl příjemným začátkem nového školní roku pro všechny. Jak pro prvňáčky, tak i ostatní žáky
a učitele. Ať jsou i stejně příjemné další dny v naší škole.

Mgr. Eva Luštická

Obecní úřad Chvalšiny a Základní škola Chvalšiny

PPOOZZVVÁÁNNKKAA
Pokud jste zvědavi, jak vypadá tělocvična školy po ukončení II. etapy její rekonstrukce

a jaké jsou další plánované kroky k její celkové opravě, srdečně Vás zveme

vv nneedděěllii 1155.. 99.. 22001133 vv 1166.. 0000 hhooddiinn
na prohlídku jejích nově opravených prostor.

Od pondělí 16. 9. 2013 bude tělocvična přístupna také sportovním oddílům na základě nově
uzavřených smluv pro rok 2013, které je třeba domluvit předem s ředitelkou školy.

Těšíme se na Vás.
Bohumil Havlíček – starosta obce
Eva Luštická – ředitelka školy



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

ZÁŘÍ 201 3

Strana: 4

VVáážžeenn íí aa mmii ll íí ssppooll uuoobbččaannéé!!

Třináctého července se společně s Chvalšinskou poutí konala i veřejná sbírka pod názvem "Benefice pro Lukáška",

jejíž výtěžek - neuvěřitelných 1 22.433 Kč - bude využit na doléčení a následnou rekonvalescenci onkologicky

nemocného Lukáše Borského. Lukáškova léčba bude trvat ještě minimálně dva roky, takže z výtěžku bude možné

hradit léky, případně pobyt v nemocnici, doplňky stravy atd.

Dovolte mi touto cestou jménem své rodiny poděkovat. Rád bych nejprve poděkoval Zdeňkovi Čarkovi, který

v podstatě stál u zrodu myšlenky takovýmto způsobem Lukáškovi pomoci. Děkuji mu za čas a energii , kterou celé

věci zcela nezištně věnoval. Dále děkuji všem členům místního Sokola za pomoc s organizací a hladkým průběhem

celé benefice.

Rád bych také poděkoval Obci Chvalšiny, která nad sbírkou převzala záštitu a zaměstnancům OÚ, kteří se taktéž na

benefici organizačně podílel i .

Největší uznání a dík ale patří Vám - občanům (nejenom obce Chvalšiny), osobám právnickým i fyzickým. Především

díky Vám se podaři lo dosáhnout j iž v úvodu zmiňovaného výtěžku. Pro mnohé z Vás - dárců - benefice znamenala

především finanční pomoc nemocnému člověku. Pro mne a mou rodinu Váš příspěvek ale znamená mnohem víc.

Vnímáme to jako projev dobré vůle, projev solidarity, projev l idskosti a lásky. . . Za toto vše Vám DĚKUJEME!! !

Pavel Borský s rodinou

Poděkování

Obec Chvalšiny jako pořadatel veřejné sbírky

na podporu léčby Lukáška Borského tímto děkuje

všem přispěvatelům sbírky. Celkový výtěžek ve výši

1 22.433,- Kč byl j iž předán rodičům malého Lukáška.

Po řádném vyúčtování sbírky a předložení všech

zákonem stanovených dokladů krajskému úřadu musí

obec nyní nadále dohlížet na použití celé vybrané

částky, která nesmí být využita j inak než

ke stanovenému účelu sbírky. Na závěr tohoto

poděkování a vyjádření hluboké úcty všem dárcům si

dovolím ještě připoj it své ryze osobní přání, a to aby

nebylo třeba podobné veřejné sbírky vůbec konat.

Ing. J iří Borský, místostarosta obce

Poděkování za spolupráci

Dovolte mi, abych Vám touto cestou vyslovil vřelé poděkování za

vynikající spolupráci při pořádání benefičního utkání „pro Lukáška“,

které proběhlo 1 3. 7. 201 3 společně s Chvalšinskou poutí.

V první řadě musím poděkovat spoluorganizátorům, a to MUDr.

Josefu Žižkovi, Janu Mádlovi (předseda organizace Pomáháme

sportem o. s.), Máše Lamačové a zaměstnancům obce Chvalšiny, ale

také všem pořadatelům Sokola (hráčům, spolupracovníkům, přátelům

a jejích manželkám), bez nich by tato akce neproběhla tak dobře.

Dále bych rád poděkoval sponzorům, občanům obce a všem

ostatním, kteří neváhali při jet a přispěli do veřejné sbírky pro Lukáška

Borského. Především díky Vám se podaři la vybrat částka 1 22 433 Kč,

která bude využita na léčbu malého Lukáška Borského.

S velkým poděkovaním

Zdeněk Čarek, předseda TJ Sokol Chvalšiny

Prázdniny jsou na konci a já nechci zapomenout na událost, která je téměř zahajovala. . .na událost, která nás všechny spoji la a

nakonec myslím i velmi potěšila. Den, kdy se v naší obci slavi la pouť a zároveň konala akce Benefiční utkání pro Lukáška, která

skončila nádherným výsledkem.

Vybrala se krásná částka a nálada, která tuhle akci provázela byla skvělá. Chci poděkovat všem, kdo se jakkoliv zúčastni l a i

přispěl. Skvělým sponzorům, Zdeňkovi Čarkovi za organizaci a nasazení, jakým do této akce šel a všem, kdo věnovali svůj čas a

úsilí, aby se vše povedlo. Velký dík patří našim fotbalistům, jej ich vedení a spoustě dalších l idí. . .a já osobně ještě jednou děkuji

mým velkým pomocnicím – Veronice Lamačové, Karolíně Kopečné, Lucii Kaiserové a Veronice Zumrové, které bez váhaní při jaly

role vizážistek a výtvarnic. Všechny bez reptání vydržely obrovský nápor zájemců o jej ich práci a několik hodin v kuse pracovaly

při zkrášlování dětských obličejů a to o mnohem déle, než bylo plánováno. Odměnou jim byly rozzářené oči prcků, pochvaly od

jej ich rodičů a já doufám i moc dobrý pocit, protože souhlasi ly s darováním svého výdělku za malování a tvoření do sbírky pro

Lukáška.

Nesmím opomenout ani poděkování Evě Hemmerové za darování keramických tvarů na tvoření pro děti, Kájovi Kopečnému za

dřevěné rybky na rybolov a všem kdo nám pomáhali stavět stany, vozit stoly, židle a shánět další věci.

Ještě jednou všem děkuji a speciálně pro výše zmiňovaná děvčata: „Děkuji a těším se na Vás v brzké době při další spolupráci“

Máša



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

ZÁŘÍ 201 3

Strana: 5

PPoovvoolloovváánníí ssttaavveebb nnaa úúzzeemmíí CCHHKKOO ppoo nnoovveellee ssttaavveebbnnííhhoo zzáákkoonnaa

Od 1 . ledna 201 3 vešla
v platnost novela stavebního
zákona. Většina změn v zákoně
vede ke zjednodušení procesu
povolování staveb a ke snížení
administrat. zátěže stavebníka.
Jednou z nejvýraznějších změn,
které přináší tato novela, je
rozšíření výčtu staveb, které
nevyžadují rozhodnutí o umístění
stavby, územní souhlas ani
ohlášení stavby. V praxi to
znamená, že některé stavby
mohou být realizovány bez
stavebního řízení a bez
uvědomění stavebního úřadu. Stavebník je však při své činnosti povinen řídit se platnými zákony a to nejen zákonem stavebním.
Povinnosti a omezení vyplývající ze zákona o ochraně přírody a krajiny nebyly novelou stavebního zákona dotčeny. Ve většině
případů je stavebník omezen především povinností nenarušit kraj inný ráz, což posuzuje orgán ochrany přírody. Tuto správní
činnost vykonává na území CHKO Blanský les Správa CHKO sídlem ve Vyšném.
V tomto článku se budu snažit vyzdvihnout alespoň některé stavby, které mohou být stavěny bez územního souhlasu, ale zejména
připomenout povinnosti vyplývající ze zákona o ochraně přírody a krajiny.

Rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas nevyžadují mimo jiné jednopodlažní stavby do 25 m zastavěné plochy a do
5 m výšky, skleníky do 40 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky a bazény do 40 m2 zastavěné plochy, stojí-l i na pozemku
rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci, pokud jsou umísťovány v odstupové vzdálenosti od společné hranice
pozemků minimálně 2 m. Dále jsou to stavby pro hospodaření v lesích a výkon práva myslivosti do 30 m2 zastavěné plochy a 4 m
výšky a jednopodlažní veřejné přístřešky do 40 m2 zastavěné plochy a 4 m výšky (např. autobusové zastávky apod.). To znamená,
že tyto stavby se mohou realizovat bez uvědomění stavebního úřadu. Nesmí však narušit kraj inný ráz.

Stavební zákon pouze konstatuje toto: „Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; tato povinnost se
týká i terénních úprav a zařízení. Přitom musí mít na zřetel i zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního
prostředíM“dle § 1 52, (1 ). A také: „V územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr žadatele v souladu s cíl i a úkoly
územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot územíM“
dle § 90, b).

Zákon o ochraně přírody a krajiny je ve specifikaci požadavků na ochranu krajiny daleko konkrétnější. Je jí věnován § 1 2, kde
se píše: „Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti je chráněn před
činností snižující jeho estetickou hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména povolování staveb, mohou být prováděny pouze
s ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant kraj iny, harmonické
měřítko a vztahy v krajině. K umísťování a povolování staveb, jakož i k j iným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit
kraj inný ráz, je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírodyM“ Platnost tohoto ustanovení je obecná a týká se celého území Česka.
Pro území v CHKO je orgánem ochrany přírody Správa CHKO.

Chráněné krajinná oblast je jediné zvláště chráněné území, které má ochranu krajiny přímo v předmětu ochrany, proto je zde
uplatňována důsledněji než mimo CHKO. I nadále pak platí, že bez závazného stanoviska orgánu ochrany přírody nelze učinit
ohlášení stavby, vydat územní rozhodnutí, územní souhlas, stavební povolení, povolení k nakládání s vodami atd.

Novela zákona tedy sňala ze stavebníků vyjmenovaných drobných staveb břemeno povolovacího řízení stavebním úřadem.
Nesmí však být v rozporu se zákonem o ochraně přírody. Většina drobných staveb pravděpodobně nebude krajinný ráz
narušovat, zejména pokud jsou situovány uvnitř kompaktně zastavěných území. Problematické mohou být stavby pohledově
exponované – na kopcích a svazích nebo na okraji zástavby a stavby v krajinářsky cenných lokalitách – v roztroušené zástavbě,
ve volné krajině, případně v místech, kde převládá tradiční architektura. V případě, že najdeme stavbu, která nebyla Správou
CHKO odsouhlasena a prokazatelně narušuje kraj inný ráz místa, budeme žádat stavební úřad o: “Nařízení odstranění stavby,
terénních úprav a zařízení vlastníku stavby, která nevyžaduje územní rozhodnutí, stavební povolení ani ohlášení stavby, ale je
prováděna nebo byla provedena v rozporu s právními předpisy. . . ” dle § 1 29, d) stavebního zákona.

V každém případě doporučujeme před zahájením stavby navrhovaný objekt zkonzultovat na Správě CHKO, abychom společně
předešli případným nepříjemnostem a společně našli řešení, které nepoškodí výjimečnou krajinu pod Kletí. Pro zjednodušení
konzultace jsme pro Vás připraveni i na e-mailu na adresách ondrej.meloun@nature.cz a kamila.zifcakova@nature.cz.

Ing. arch. Ondřej Meloun, SCHKO Blanský les



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

ZÁŘÍ 201 3

Strana: 6

VOZATAJ BILANCUJE

Již dvakrát jsme Vás prostřednictvím místního zpravodaje informovali o projektu Vozataj (CZ.1 .04/3.3.05/68.00078),
který probíhá v nedaleké psychiatrické léčebně Červený Dvůr zaměřené na léčbu závislostí. V červenci zde
projektové aktivity končí a tak nastává čas bilancování. Během aktivit jsme měli možnost setkat se s více než 450
klienty, kteří se snažil i využít svůj pobyt v léčebně k osobnostnímu růstu mimo jiné i v oblasti moderní výpočetní
techniky. Pro nás, neziskovou společnost Attavena, o.p.s. , to byla nová zkušenost v práci s touto cílovou skupinou.
Do roku 2011 jsme pracovali především rodiči s malých dětí, seniory nebo například nezaměstnanými, ale oblast
drogové závislosti pro nás byla velkou neznámou a zároveň výzvou. Nevěděli jsme co čekat od této specifické
skupiny, se kterou jsme měli po následující dva roky přicházet do kontaktu. Jako koordinátorka projektu si dovolím
říct, že tato cílová skupina byla pro nás v mnohém překvapující. Spolupracovali jsme s množstvím zajímavých
osobností velmi širokého spektra vzdělání, sociální příslušnosti a ze všech možných koutů naší vlasti . V podstatě se
práce s těmito l idmi podobala práci s našimi dosavadními kl ienty. Všichni l idé mají své starosti a zdravotní problémy
a nejinak tomu bylo i zde. Samozřejmě svá specifika to mělo. Museli jsme respektovat terapeutický program léčebny,
brát ohled na individuální situaci toho daného klienta léčícího se ze závislosti a dávat si pozor na zachovávání
naprosté diskrétnosti .

Dětský oddíl ve Chvalšinách přijímá
nové členy

Milé děti ,
pokud rády sportujete, vyrábíte a hrajete si
s kamarády, poznáváte a objevujete nové věci,
zkrátka jestl i nesnášíte nudu stejně jako my,
při jďte mezi nás.

Scházíme se každý čtvrtek od 1 6:30 do 1 8:00
v klubovně (v areálu MŠ).
Vedoucí kroužku je Božena Burcarová.

Během školního roku pořádáme výlety a
jezdíme na víkendové akce a o letních
prázdninách na tábor.

Těšíme se, že mezi námi přivítáme nové tváře.

První schůzka je dne 1 9.9.201 3 od 1 6:30 hodin
v klubovně.

VVííccee ii nn ffoorrmmaaccíí nnaall eezznneettee nnaa:
wwwwww.. kkoouummaakk--ooss..wweebbnnooddee.. cczz

VÍTE – vědomostní soutěž našeho zpravodaje OTÁZKY NA MĚSÍC ZÁŘÍ

1. kategorie (děti 69 let) – Který slavný český hokejista hraje v dresu s číslem 68?

2. kategorie (děti 1015 let) – Který herec namluvil Macha a Šebestovou?

3. kategorie (dospělý 16 a výše) – Co je napsáno nad oponou Národního divadla?

Správnou odpověď na soutěžní otázku zašlete na e-mail. adresu zpravodajchvalsiny@gmail.com vždy do 30. dne
příslušného měsíce. V odpovědi je nutné uvést, jméno, datum narození, bydliště a správnou odpověď. Průběžné
vyhlášení výsledků je vždy po třech soutěžních kolech.

Správné odpovědi pro měsíc květen

1. Kategorie: žaludy 2. Kategorie: Slepci (písmo tvoří vytlačené hrbolky které slepci čtou konečky prstů)
3. Kategorie: Kanibal a misionář tam (nebo dva kanibalové). Misionář zpět (kanibal).
Dva kanibalové tam. Jeden zpět. Dva misionáři tam. Misionář a kanibal zpět.
Dva misionáři tam. Na druhém břehu jsou nyní tři misionáři a kanibal. Ten postupně odveze své dva kamarády.

, obecní web najdete na http: //www.chvalsiny.cz

Výše byly zmíněné dovednosti v práci s výpočetní technikou.
Kromě kurzů práce s počítačem, tréninku ve virtuální firmě a
dalších krátkodobých aktivit, umožnil projekt poskytnout
kl ientům i dlouhodobější podporu prostřednictvím
zaměstnávání na podporovaných pracovních místech u
vybraných zaměstnavatelů. Tito zaměstnavatelé byli
motivováni příspěvky na mzdu daných zaměstnanců, kteří se
rekrutovali z pacientů léčebny. V dnešní době je situace na trhu
práce opravdu obtížná, a pokud se k tomu připočte
stigmatizace spojená s pobytem v psychiatrické léčebně,
problémy se ještě násobí. Vybraní kl ienti tak dostal i možnost
odrazového můstku v podobě nástupu do podporovaného
zaměstnání, a jak s touto možností naloži l i , už bylo na nich.
Jak to tak v životě bývá, některým se daři lo hůře, některým
naopak lépe. Naší záměrem nebylo kl ienty, jak se říká „vodit za
ručičku“, ale dopomoci j im se po návratu do běžného života
postavit rychlej i na vlastní nohy. Projekt „Vozataj“ je financován
z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Za českobudějovickou Attavenu, o.p.s. Veronika Attlová




